
             

      Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul. 4. května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

1 
 

 

   

 Úvodem 

Vážení spoluobčané, 

končí první zkrácené volební období současného zastupitelstva a s ním i první kapitola 

novodobé historie naší obce. Toto období bylo ve znamení probíhajícího odloučení 

od města, zajišťování základních funkcí obce a služeb občanům, personálního obsazení 

úřadu, tvorby základních dokumentů obce a dělení majetku, mimo to však byla také 

zahájena řada projektů modernizace obce. Namátkou vyberu pasport a studie rozvoje 

kanalizační sítě, projekty: vodovod Maršovy, rekonstrukce komunikací, rekonstrukce 

přístavby základní školy na mateřskou školu, zateplení pláště budovy školy, rekonstrukce 

centrální části obce a další, některé z nich Vám průběžně představujeme i ve zpravodaji. 

Jednotlivé záměry jsou v různé fázi rozpracovanosti, někde již čekáme na rozhodnutí 

o přidělení dotace, jinde vydání stavebního povolení či dokončení studie. Rozhodující však 

je, že současné zastupitelstvo dokázalo svým obezřetným přístupen vytvořit z vlastních 

zdrojů obce finanční rezervu pro rozvoj ve výši cca 10 mil Kč. Důležitým mezníkem je i odblokování situace s vypořádáním majetku. 

Po počátečních neshodách a rozdílných představách se nakonec podařilo najít se zástupci města konsenzus, který by měl uspokojivě  

vyřešit naše nároky. Obnovení samostatnosti po více než 30 letech bylo dílem velké většiny z nás. Přestože jsem nikdy nepochyboval 

o správnosti tohoto kroku, jsem rád, že dosavadní vývoj se ubírá správným směrem.  A protože se blíží volby do nového obecního 

zastupitelstva, je čas představit subjekty, které se do voleb registrovaly:  

V Želechovicích se o Vaši přízeň utkají tři uskupení:  
- s číslem 1 politická strana: Česká strana sociálně demokratická 
- s číslem 2 polititcká strana: Spojení demokraté – Sdružení nezávislých  
- s číslem 3 hnutí: “STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ” 
Více informací naleznete na: http://volby.cz/                 Autor článku: Michal Špendlík, starosta obce 
 

 Volby do zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí  

Volby se konají ve dnech 15. - 16. října 2010. Sídlo volebního okrsku č.1 – budova Obecního úřadu,  
volební okrsek č.2 – budova  Základní školy, volební okrsek č. 3 –  budova hasičské zbrojnice na Pasekách.  
Voliči bude umožněno hlasovat poté, kdy prokáže svou totožnost a státní občanství ČR. Každému voliči 
bude dodán 3 dny před   konáním voleb hlasovací listina. V případě nedodání, mohou voliči obdržet 
hlasovací listinu v době konání voleb, přímo ve volební místnosti. 
Způsob hlasování při volbách do zastupitelstva obce upravuje § 34 zákona č. 491/2001 Sb. takto : 
Volič může volit nejvýše tolik kandidátů, kolik členů zastupitelstva obce (ZO) má být zvoleno – tj. v našem 
případě 15. Volič postupuje následovně: 
1) Může označit křížkem ve čtverečku v záhlaví sloupce před názvem volební strany pouze jednu volební stranu. Tím je dán hlas všem 
15 kandidátům, uvedeným na kandidátce této volební strany. Pokud by tímto způsobem byly označeny všechny tři volební strany, byl 
by takový hlas neplatný. 
2) Může označit v rámečcích před jmény kandidátů křížkem kandidáta, pro kterého hlasuje a může si vybírat ze všech tří volebních 
stran – maximálně ale 15 kandidátů. U tohoto způsobu se již při celkovém počtu 15-ti křížkem označených kandidátů neoznačují 
strany v záhlaví lístku! Pokud by tímto způsobem bylo označeno více kandidátů než je počet členů zastupitelstva, tedy 15, pak je hlas 
neplatný. 
3) Kromě toho lze oba způsoby kombinovat. Křížkem může označit jednu volební stranu a před jmény kandidátů dalších volebních stran 
označí křížkem ty, pro které hlasuje. Pokud takto označíte individuálně např. 7 kandidátů, dostane pak z označené volební strany hlas 
prvních 8 kandidátů podle uvedeného pořadí. Pokud bude tímto způsobem označena více než jedna volební strana, nebo více 
kandidátů než je stanovený počet 15, bude takový hlas neplatný. 
Neplatné jsou rovněž hlasy, pokud volič neoznačí na hlasovacím lístku ani volební stranu, ani žádného kandidáta,  případně nevloží 
hlasovací lístek do úřední obálky, přetrhne hlasovací lístek, nebo vloží do úřední obálky více hlasovacích lístků. 

http://volby.cz/


             

      Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul. 4. května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

2 
 

 

 Výpis usnesení z 14.veřejného zastupitelstva obce konaného dne 23. 8. 2010 

Zastupitelstvo obce Želechovice nad Dřevnicí, v souladu s ustanovením § 84 zákona č.128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů 

1. Zastupitelstvo obce jmenovalo členy hodnotící komise pro otevírání obálek a hodnocení nabídek na projektovou dokumentaci a TDI 
a BOZP na rekonstrukci druhého nadzemního patra přístavby základní školy : starosta Špendlík, místostarostka Svobodová, předsedové 
výborů ZO Hanzlík, Macík a Gargulák. 
2. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu podpisem smlouvy o dílo s cenově nejvýhodnějším dodavatelem projektové dokumentace dle 
závěrů hodnotící komise. 
3. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce podpisem smlouvy o dílo s uchazečem výběrového řízení, s firmou Institut regionálních 
informací, Brno. 
4. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce výběrem dodavatele a podpisem smlouvy o dílo s uchazečem, který předloží nejnižší 
cenovou nabídku, na rekonstrukci prostor základní školy na jednu třídu mateřské školy v učebně dílen a suterénu na nové dílny. 
5. Zastupitelstvo obce pověřilo starostu obce provedením výběru na dodavatele prvků venkovního hřiště vč. náležitostí pro mateřskou 
školu a vybavením jedné třídy školky novým nábytkem na základě poptávky a podpisem smlouvy o dílo s vybraným uchazečem, který 
předloží nejnižší cenovou nabídku. 
6. Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí podání průběžných informací o dělení majetku mezi obcí Želechovice nad Dřevnicí     
a Statutárním městem Zlín. 
7. Zastupitelstvo obce souhlasilo se záměrem nabýt do vlastnictví následující pozemky: část pozemku p.č. 1254/2 (ostatní plocha) 
o výměře  846m

2
 za cenu 350,- Kč/m

2
 a část pozemku p.č. 1299/3 (orná půda) o výměře 202 m

2
 v ceně do 800,- Kč/m

2
.

8. Zastupitelstvo obce souhlasí s výměnou varovacího a výstražného systému dle varianty a), tedy výměna kompletní včetně 
reproduktorů v části Paseky. A dílčí výměny baterií na bezdrátovém systému VISO a drobné úpravy v obci. Zároveň pověřuje starostu 
obce provedením výběru dodavatele a podpisem smlouvy o dílo s uchazečem, který předloží nejnižší cenovou nabídku. 
9. Zastupitelstvo obce schválilo provedení pokládky asfaltového betonu vč. odvodnění a náležitých úprav podkladu dílčích úseků 
místních komunikací do Vidov a k Častovým v ceně do  500 000,- Kč vč. DPH. Zároveň pověřilo starostu provedením výběru dodavatele 
a podpisem smlouvy o dílo s předkladatelem cenově nejnižší nabídky. 
10. Zastupitelstvo obce schválilo rozpočtový výhled obce na období 2011 až 2013, který je uveden v příloze zápisu č.4.
   

 Rekonstrukce místního rozhlasu 

V listopadu roku 2009 obec zažádala o poskytnutí účelové investiční dotace 
z rozpočtu Zlínského kraje. Zlínský kraj nám přidělil na základě Smlouvy 
o poskytnutí podpory ze dne 17. 3. 2010 finanční podporu ve výši 100.000,- Kč 
na podporu varovacích systemů, která spočívá ve výstavbě informačního, 
varovacího a vyrozumívacího sytému, včetně projekční a inženýrské činnosti  
spojené s jeho realizací. Obec Želechovice nad Dřevnicí je povinna dodržet podmínky pro realizaci tohoto projektu definované touto 
smlouvou. Zastupitelstvo obce na 14. veřejném zastupitelstvu, které se konalo 23. 8. 2010 souhlasilo s výměnou varovacího 
a výstražného systému, tedy kompletní výměnou kabelového vedení včetně reproduktorů v části Paseky. Zároveň pověřili starostu 
obce provedením výběru dodavatele a podpisem smlouvy o dílo s uchazečem, který předloží nejnižší cenovou nabídku. Ve zbylé části 
obce budou provedeny opravy nefunkčních hlásičů a dojde k výměně baterií na bezdrátovém rozhlasu VISO, které jsou za hranicí 
životnosti a způsobují nefunkčnost sytému. 
 

 Rekonstrukce prostor v základní škole pro potřeby mateřské školy  

Koncem srpna 2010 začala rekonstrukce prostoru stávajících dílen v budově základní školy na třídu mateřské školy. Zároveň dojde 

k přesunu dílen do suterénních prostor. Nově vzniklá třída mateřské školy bude mít kapacitu 20 dětí, pro ty bude určena herna, 

lehárna, vlastní sociální zařízení a šatna. Pro personál nového oddělení školky bude vybudováno kompletní zázemí. Předpokládaný 

termín dokončení včetně instalace nábytku je druhá polovina října, otevření od 1.listopadu 2010. 

 

 

 

 

  



             

      Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul. 4. května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

3 

 

 Projekt úpravy  středu obce u prodejny Jednota 

 

Autorem architektonické studie ze srpna 2010 je Ing. Arch. Petr Zámečník  

Kompletní studie řešící prostor od Pekařů za nákupní středisko Jednota až po budovu Obecního úřadu je k dispozici k nahlédnutí 

na úřadovně. Projektovou dokumentaci pro stavební povolení zpracovává Ing. Jiří Škrabal. Termín dokončení a vydání stavebního 

povolení se předpokládá na druhou polovinu r. 2011. Projekt zahrnuje: vybudování nových parkovacích míst a odpočinkových ploch, 

oddělení zásobování prodejny či propojení středu obce lávkou s prostorem u Obecního úřadu. Architekt rovněž navrhuje dostavbu 

domu (býv. U Gavendů), čímž by došlo k uzavření veřejného prostranství před obchodem a zároveň by vzniklo místo pro nové služby. 

Cílem projektu je vytvořit pěkné a účelné prostředí, ve kterém se budou místní občané dobře cítit, najdou si své chybějící aktivity  

a důvody k vzájemnému setkávání. 

 Zahájení nového školního roku  2010/2011 

V průběhu prázdnin se ve škole nezahálelo. Odehrála se zde řada změn a některé 

úpravy stále probíhají. Přesto bylo hned první den vše připraveno pro zahájení 

nového školního roku. Několik tříd bylo postiženo následky nečekané havárie 

a tak prošly rekonstrukcí. Pro velký zájem  se připravilo třetí oddělení školní 

družiny. Přestěhovala se učebna výpočetní techniky, abychom byli připraveni 

na start projektů, do kterých jsme zapojeni. Probíhají přípravy na otevření 

oddělení mateřské školy. Do školních lavic zasedlo 261 žáků základní školy 

a studenti dvou ročníků SOŠOOM. Ti starší již tušili, co je čeká. Ti mladší se těšili 

do nového prostředí. V prvních třídách se  sešlo 34 prvňáčků. O které 

se postaraly paní učitelky I jejich starší spolužáci. Škola pro tento školní rok nabízí 

různé zájmové útvary např. florbal, sportovní hry, PC kroužek, rozhlasový 

kroužek, valašský kroužek, badminton a ZUŠ Morava (kytara, klávesy, sborový 

zpěv, flétna, pozoun, výtvarný obor) dále pak dyslektický kroužek a náboženství. Starší žáci mohou navštěvovat procvičování 

matematiky, procvičování pravopisu a přípravu z jazyka českého a matematiky na příjimací pohovory pro žáky 9.tříd. Všem žákům 

přejeme hodně úspěchů a příjemných zážitků v průběhu školního.                                                            Autor článku:Michal Cholek – ředitel ZŠ 



             

      Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul. 4. května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

4 

 

 Spalování listí na našich zahradách 

Blíží se podzimní období, kdy se tradičně spaluje listí a rostlinný materiál na našich zahradách. Proto bychom Vás chtěli požádat 

o ohleduplnost při likvidaci tohoto odpadu. Při této příležitosti navrhujeme několik pravidel: nepálit odpad v neděli, 

za sucha, za větrného počasí a mít ohniště stále pod dozorem. Věříme, že tak budeme všichni spokojeni. Doporučujeme 

občanům, že v případě pálení většího množství např. ořezaných větví, by měli pálení nahlásit na dispečink HZS Zlín, 

Nahlásit událost je možné přes webové stránky www.hzs-zlkraje.cz , kde na úvodní stránce  se nabízí portál k nahlášení 

pálení odpadu. Zde mohou občané nahlásit přímo, kdy a kde budou odpad pálit. 

 Parkování na ul.Výpusta 

Množí se stížností na nesprávné parkování osobních automobilů na ul. Výpusta. Někteří naši 

spoluobčané využívají tuto komunikaci místo parkoviště. Žádáme občany, aby svá vozidla 

parkovali na svých pozemcích nebo ve svých garážích, vozidla, která stojí na vozovce, brání 

bezpečnému průjezdu po této komunikaci nákladním automobilům, osobním automobilům, 

cyklistům a  hlavně v zimních měsících stěžují úklid komunikace zimní údržbě a svozu 

komunálního odpadu. Přiložená fotografie je z letošní zimy a je patrné, že komunikaci nelze 

řádně udržovat. 

 Černé skládky 

Již v loňském roce jsme občany informovali o výskytu černých skládek, i letos museli pracovníci obecního úřadu několik takových 

skládek likvidovat. Obec se dostatečně snaží zajistit aby mohl každý občan odložit odpady v souladu 

s ustanovením zákona o odpadech. Kontejnery, odpadové nádoby, svozové dny mobilního odpadu 

(4xročně), letos proběhl na jaře i svoz starého železa, který organizoval SDH Želechovice nad 

Dřevnicí. Přesto se najdou lidé, kteří toto neberou navědomí. Buď z pohodlnosti, snaze ušetřit či 

z prostého ignorantství a neúctě k čistému životnímu prostředí. Obec má problémy s odhalováním 

pachatelů těchto přestupků. Bez rozumné vzájemné spolupráce nás všech se to neobejde. 

Nakládání s odpady není pro obec vůbec levné. Jak jsme Vás již informovali ve zpravodaji č.2/2009. 

Snažme se tyto náklady snížit alespoň tím, že budeme odpady řádně třídit a ukládat tam, kam patří. 

Součástí dnešního zpravodaje je podrobný přehled o třídění odpadu. Prosíme občany, aby 

v případě, že se stanou svědky ukládání odpadu do přírody, nebo na jiná nepatřičná místa, aby bezprostředně volali Policii ČR 

na tísňovou linku 158. Informovat můžete rovněž Obecní úřad Želechovice nad Dřevnicí na tel: 577 901 653, mob. 775 569 118. 

 Třídění odpadu 

Třídění odpadů je jednou ze základních činností při nakládání s komunálními odpady. Odpady bychom měli třídit přímo doma, protože 
pozdější roztřídění odpadu není často možné - smícháním se odpad znečistí nebo slepí. Např. zamaštěný papír už není možné 
zpracovat. 
Jaké odpady vznikají v domácnostech? 
Pokud doma nahlédnete do vašeho odpadkového koše, tak uvidíte velmi různorodou směs, kterou nezbývá než vysypat do popelnice. 
Když se však ale zamyslíte nad každým odpadem, který do koše nesete, zjistíte, že odpady můžeme rozlišit na: 
Využitelné - tyto odpady je možné dále zpracovat, např.: papír a lepenka, sklo, plasty (PET láhve, folie, kelímky), kovy (plechovky, 
hliník), kompostovatelný kuchyňský odpad atd. Tento druh odpadu by se měl ukládat do barevných nádob, které jsou rozmístěny v naší 
obci. 
Objemné - to jsou odpady, které se nevejdou do popelnice (starý nábytek, koberce, linolea, umyvadla, toalety, kuchyňské linky, 
elektrotechnika, drobný stavební odpad atd.). V NAŠÍ OBCI PROBÍHAJÍ PRAVIDELNÉ MOBILNÍ SVOZY OBJEMNÉHO ODPADU. 
Nebezpečné - tyto odpady mají nebezpečné vlastnosti, proto se nesmí vyhazovat do popelnice, např.: léky, zářivky, výbojky, 
akumulátory, galvanické články (baterky), ledničky - mrazničky, barvy, lepidla, oleje a nádoby jimi znečištěné atd. V naší obci probíhají 
pravidelné svozy nebezpečného odpadu. 
Ostatní - odpady, které vám zbudou po vytřídění všeho, co je možné dále využít, např.: znečištěné - 
mastné obaly od potravin, voskovaný papír, textil, porcelán, žárovky, popel, zbytky masa a kostí apod. To 
jsou vlastně jediné druhy odpadů, které byste měli vyhazovat do koše na odpadky a poté do popelnice 
nebo kontejneru před vaším domem. Kolik produkujeme odpadů? Každý z nás vyhodí za rok asi 150 - 200 
kg odpadů. Pokud však odpady už doma třídíte a dáváte je do barevných kontejnerů, umožníte tak 
recyklaci více než třetiny tohoto množství. Za rok tak můžete vytřídit až 30 kg papíru, 25 kg plastů, 15 kg 
skla.  
Proč se třídí odpad? 
Znovu využití odpadů (recyklace), a tím snížení objemu odpadů ukládaných na skládkách 

http://www.hzs-zlkraje.cz/
http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148
http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148
http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148
http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148
http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148
http://www.ekokom.cz/scripts/detail.php?id=148


             

      Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul. 4. května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

5 

 

Úspora primárních surovin (ropa, uhlí, zemní plyn, aj.) 
Snížení negativních vlivů na životní prostředí 
Je to povinnost vyplývající ze zákona o odpadech 
Co kam patří? 
PAPÍR 
Do modrých nádob můžete odhodit: noviny, časopisy, kancelářský papír, reklamní letáky, knihy, sešity, krabice, 
lepenku, kartony, papírové obaly (např. sáčky)  
Prosím, nevhazujte: mokrý, mastný nebo jinak znečištěný papír, uhlový a voskovaný papír, použité plenky a 
hygienické potřeby 
Obaly z papíru bývají označeny:  

 
PLASTY 
Do žlutých nádob můžete odhodit: PET láhve od nápojů (prosím, nezapomeňte je sešlápnout!), kelímky, sáčky, 
fólie, výrobky a obaly z plastů, polystyrén  
Prosím nevhazujte: novodurové trubky, obaly od nebezpečných látek (motorové oleje, chemikálie, barvy a pod.) 
 

Obaly z plastů bývají označeny: 

 
SKLO  
Do zelených nádob nádob můžete odhodit: láhve od nápojů, skleněné nádoby, skleněné střepy, tabulové sklo 
Prosím nevhazujte: keramiku, porcelán, autosklo, drátěné sklo a zrcadla 
Obaly ze skla bývají označeny: 
 
NEBEZPEČNÉ ODPADY V DOMÁCNOSTI 
Nebezpečný odpad je odpad, který má jednu nebo více nebezpečných vlastností (např. výbušnost, hořlavost, toxicita, infekčnost). 
Patří sem hlavně: 
rozpouštědla, kyseliny, pesticidy, barvy, zářivky a výbojky (i rozbité), staré léky, televizory, chladničky, mrazničky (I neúplné), akubaterie 
(i narušené), motorové, převodové a hydraulické oleje, olejové filtry, zamaštěné hadry - čistící tkaniny. 
Pokud si nevíte rady s nějakým prázdným obalem, podívejte se na jeho etiketu - jedná-li se o barvu, rozpouštědlo nebo jinou 
chemikálii, vždy by mělo být na obalu poučení, jak s odpadem naložit. 
V lékárně se odebírají nepoužité léky nebo léky s prošlou lhůtou spotřeby, v naší základní škole můžete odevzdat použité monočlánky. 

Zelený bod znamená, že je za obal zaplaceno do systému EKO-KOM, jenž zajišťuje sběr a využití obalových odpadů. Pokud si 

koupíte obal, na kterém je značka ZELENÝ BOD znamená to, že výrobce zaplatil za jeho recyklaci.  

 Závody bikerelly Želechovice 13. - 14. srpna 2010 

Jindy klidné okolí místního želechovického hřbitova se na několik hodin přeměnilo v dějiště 

souboje těch nejrychlejších sjezdařů v kraji. Sobotní závod bikerelly v Želechovicích přinesl 

kromě ohromné podívané pro přítomné diváky také spoustu zajímavých sportovních 

momentů. Nezklamali staří ostřílení matadoři Michal Červenka /Červenka Subform Team/ 

ani Tomáš Musil /Cykloservis Zlín/, kteří před sebe tentokrát nepustili žádného mladíčka. 

Třetici nejrychlejších doplnil David Pala /Červenka Subform Team/. Tento závod byl 

o zkušenostech a hlavně o fyzické kondici. Umělé skoky, rozmáčené bahnité pasáže 

a vytahané bahno na asfaltu a žulových kostkách vyžadovalo nejen správný výběr pneumatik. Tropické počasí 

dodávalo soutěži parádní letní atmosféru. Ačkoli se soupeřilo v prostředí centra obce, technicky velmi náročná trať vedla terénem 

kolem asfaltové cesty, a závodníci, ale i přihlížející měli tudíž dokonalé podmínky pro zážitky za tak parného 

letního dne. Průběh celé akce ani tentokrát nepostrádal dramatické chvilky. Obtížnost terénu zapříčinila 

spoustu pádů a menších nehod. Naštěstí tu kromě jednoho šití kolena nebyly žádné vážnější zranění 

a s trochou nadsázky lze tyto drobné havárky označit jako součást sportovní show. Do cíle nakonec úspěšně 

dorazilo celkem 102 borců. Želechovický downhill se po celou dobu nesl v duchu dobré zábavy. Přispěla 

k tomu hlasitá muzika, příjemné zákoutí u občerstvení i výkony závodníků. O hlasité fandění se postaral 

neúnavný hlas moderátora Michala Berky a početné hloučky pohledných fanynek. Po vyřešení drobných 

problémů s časomírou byly příjemným zpestřením four-downové rozjížďky na závěr. Pro Želechovice, které se 

nedávno odtrhly od Zlína to byla další samostatná akce pro mládež a oživení pro místní obyvatele. Organizátor 

akce pan Jiří Haferník děkuje občanům za respektování uzavírky místní komunikace.                                                                                                                                                                         
                                                                           Autor článku: Jiří Haferník 



             

      Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul. 4. května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

6 

 

 Želechovičtí malí skauti 

V minulém roce byl  rozšířen skautský oddíl působící 
v Lužkovicích o druhou samostatnou družinu mladších dětí 
z Želechovic, která si říká „BOBŘÍCI“ . Zatímco v lužkovické 
družině jsou děti starší, želechovští Bobříci se skladají převážně 
z  předškoláků a prvňáků. Schází se v klubovně školy, která jim 
poskytuje potřebné zázemí, když zrovna počasí nedovolí trávit 
schůzku venku. Děti se ve skautu učí  základům tábornictví, 
zdravovědy, uzlování,  ale také se seznamují se skautskými 
zásadami a ideály. Velice podstatnou částí skautské výchovy je 

samozřejmě láska k přírodě, kterou děti  poznávají a učí se ji chránit. Své vědomosti a dovednosti si 
nejstarší děti vyzkoušely na  osmidenním táboře v Držkové – Hutích, kterého se zúčastnily spolu 
se svými stejně starými kamarády ze Zlína. Touto cestou děkujeme všem za podporu- obci 
Želechovice, místní škole, ale také všem sponzorům, kteří myslí na smysluplné naplnění volného času 
našich dětí.                                                                                           Autorka článku: Vladimíra Mičulková 
  
 

 

 SDH – Želechovice – Paseky- výročí 

V sobotu 19.7.2010 náš sbor připravil oslavy 55. výročí založení SDH na Pasekách. 

I přes úmorné vedro se na výletišti sešlo kolem osmdesáti hasičů, pasekářů a 

hostů. Akce byla ve 14.30 hod zahájena starostou SDH Luďkem Vajdákem, který 

přivítal hosty –1.místopředsedkyni 

Senátu Parlamentu ČR paní Alenu 

Gajdůškovou, náměstkyni OSH paní 

Andreu Katauerovou, člena výkonného 

výboru OSH pana Michala Staňka, 

zástupce SDH Lípa, Klečůvka 

a Želechovice, a tím začala oficiální část 

oslav. Následoval projev pana Františka 

Poláška, ve kterém bylo vzpomenuto 

na počátky SDH na Pasekách. Najednou 

se v dálce na přilehlém hřišti objevila postavička, která do rytmu hudby předvedla ohňový tanec a tím zahájila ukázku mladých hasičů. 

Za velkého jásotu přihlížejícího publika náš plamínek, kterého bravurně sehrál Drahoš Kučera, zapálil 4 připravené domečky.   

Rozezněla se siréna a po malé chvilce přijela 4 zásahová družstva a každé si vzalo na starost uhašení svého domečku – Pasekáři 

Rumovku, Želechovští hasiči Střelnici, Lípa si uhasila svou Sokolovnu a družstvo mladých hasičů z Klečůvky zachránilo rychlým zásahem 

Archiv Klečůvka. Za přípravu domečků patří dík Josefovi Sedlářovi a Petrovi Krajčovi. V 16.00 hod. byl vyhlášen nástup družstev 

a poděkování všem za účast a pomoc při chystání akce. Dík patřil také okolním sborům za zapůjčení hasičské techniky, a to SDH 

Provodov, který zapůjčil ruční stříkačku taženou koněm z roku 1891, dále zde bylo hasičské auto Chevrolet od SDH Prštné, Škoda 

z Ratiboře a pozvání přijali i hasiči z útvaru. Na pódiu byla vystavena dvě tabla – oficiální tablo členů SDH Želechovice – Paseky, které 

vzniklo jen díky intenzivní práci Zdeňka Časty, a tablo se členy mladých hasičů vytvořené Markétou Krajčovou st. a Petrem Krajčou ml. 

Dále zde byly k nahlédnutí kroniky našeho sboru – kronika mladých hasičů, o které se nyní stará Karolína Vávrová a kronika SDH 

Želechovice Paseky, které má na starosti Jitka Chytilová st. Po krátké zdravici zástupce SDH Ratiboř pana Lukáše, který ocenil především 

práci s mladými hasiči, se přistoupilo k předávání ocenění, medailí i upomínkových plaket. Čestné uznání „OSH“, které předávala 

p. Katauerová, p. Staněk a p. Gajdůšková, obdrželi:  Dolina Miroslav, Paták Martin, Ventrča Tomáš, Malaník Petr, Hanzlík Petr, Sedlář 

Josef, Krajča Petr a Vajdák Luděk. Dále byly předány medaile „Za zásluhy“ – Kunor Josef, Hanzlík Rostislav, Vávra Tomáš, Vávra Karel ml. 

a Vávra Karel st., který dostal medaili „Za mimořádné zásluhy“. Plakety, které budou připomínat 55. výročí SDH, obdrželi: Vávrová 

Anna, Vávra Karel st., Kužela Jaroslav, Kunor Josef, Polášek František, Polášková Ludmila, zástupci SDH Lípa, Klečůvka, Ratiboř a Prštné, 

dále zástupci OSH a paní Alena Gajdůšková. Ostatním hostům a členům SDH, kteří se nemohli z různých důvodů oslav zúčastnit, budou 

plakety předány dodatečně. Následovaly projevy hostů p. Katauerové, p. Gajdůškové, kterými byla oficiální část oslav ukončena 

a následovala volná zábava. K tanci i poslechu hrála skupina Orient, a i když počasí trošku pohrozilo blesky a deštěm, zábava se protáhla 

až do brzkých ranních hodin.  Dík patří všem, kteří se na oslavách jakoukoliv formou podíleli.  

          Autoři článku: Pavla Hanzlíková, Zdeněk Časta 



             

      Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul. 4. května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

7 

 

 Memoriál Vlastislava Ševčíka GP Želechovice – Paseky 31. 7. 2010 

Soutěž GP na Pasekách je pro nás něco víc než jen obvyklá okrsková soutěž, je to pro mnohé z nás 

vzpomínka na kamaráda a bratra Vlastíka, a proto je naše touha vyhrát velká. Krátce po obědě 

proběhla  soutěž mladých hasičů, které se zúčastnilo celkem 7 

soutěžních družstev. Jelo se na 2 pokusy a některé útoky byly 

opravdu povedené. Zejména čas starších žáků Pasek, 14 

sekund, byl pro soupeře zdrcující. Ani Provodov v mladších se 

svými 20 sekundami neudělal ostudu. V kategorii mladších 

žáků zvítězilo družstvo z Provodova s časem 19,55 sec. Druhá 

byla Lípa "A" a třetí Lípa "B". V kategorii starších žáků předvedlo družstvo Pasek perfektní útok 

a zvítězilo s krásným časem 13,99 sec., druhé bylo družstvo z Klečůvky, třetí místo získala Lípa 

a na čtvrtém místě skončily Želechovice. Soutěž GP byla zahájena v 15:00 hod. Přítomno bylo 9 

týmů mužů a 3 žen. Jako první nastoupilo družstvo žen z Pasek. Po loňském neúspěchu se letošní  rozběh vydařil a podařilo se získat  

1. místo. Pěkný útok ve složitém terénu předvedly i ženy z Lípy a získaly tak druhé místo. Družstvu 

žen ze Želechovic se poškodila hadice a tak útok jen těsně před sestřelením terče nedokončily. GP  

mužů byla napínavá, týmy byly velmi vyrovnané. Nejrychlejšího času 33,78 s nakonec dosáhlo 

družstvo mužů z Pasek a získali první místo, které si na memoriálu tak moc přáli.  Na druhém místě 

skončilo družstvo mužů z Ostraty  a na třetím místě se umístily Jaroslavice. Mezi velké zážitky patřil 

útok týmu mužů z Prštného, kteří předvedli  ukázku se starou PS-8- čkou a se 4 kusy starých savic.     

I s takto muzejním vybavením zvládli útok za 58,22 sekund. Určitě to bylo dobré zpestření celého 

dne. Všichni jsme se rádi podívali a někteří i zavzpomínali. Obdivujeme, že dokázali starý stroj seřídit 

a opravit tak, aby ještě plnil svou funkci .                                                                                                        Autoři článku: Pavla Hanzlíková, Zdeněk Časta 

 SDH Želechovice nad Dřevnící 

Milí Želechovjané, rády bychom se vám představily jako „želechovické hasičky“. I když se 

o tom delší dobu mluvilo, že založíme ženské družstvo, tak se náš tým poskládal až letos 

v květnu. Nějakou chvíli nám trvalo, než jsme se ustálily a sehrály, ale teď už to vypadá 

na slušnou sestavičku. Od počátku našeho působení se snažíme minimálně každý čtvrtek 

pilně trénovat. Za sezónu jsme absolvovaly 9 soutěží a ve většině jsme uspěly. 21.8.2010 se 

konala v Želechovicích 

na Střelnici soutěž GP 

8. okrsku, které se 

zúčastnilo 5 ženských 

a 10 mužských 

družstev. Zde jsme 

předvedly náš nejlepší 

výkon, z vítězství na domácí půdě jsme měli všichni obrovskou 

radost. Naši muži nakonec obsadili  4. místo. Velký dík patří 

hlavně panu Žitnému a Ondrovi Mrnuštíkovi, kteří nás celou sezónu poctivě trénovali a radili nám. Doufáme, že příští rok bude 

minimálně tak, úspěšný jako ten letošní.                                                                          Autorky článku: hasičky Želechovice 

 Pozvánka - SDH Želechovice nad Dřevnící na hodové slavnosti 

Sbor dobrovolných hasičů Vás srdečně zve na hodové slavnosti, které se budou konat jako každý rok, letos v sobotu 16. října 2010. 
Celá akce bude probíhat již od  rána, kdy členové SDH budou obcházet s beranem obec a zvát občany na hodovou zábavu, která se 
uskuteční ve stejný  den v horním sále místní Sokolovny od 20.00 hodin večer. Pro hosty bude přichystaná bohatá tombola a o zábavu 
se postará živá hudba.                   Těšíme se na Vaši účast SDH Želechovice 

 

  Klub seniorů Želechovice nad Dřevnicí – Paseky  

17. července jsme navštívili Valašské muzeum v přírodě  v Rožnově  pod Radhoštěm, probíhala tam  

„Pekařská sobota“. Je to tradiční soutěž o nejchutnější pekařský výrobek, který vybírá odborná porota 

a návštěvníci jsou laická porota. Ochutnávali jsme různé druhy pečiva a než se nám podařilo projít  

celým areálem, tak jsme byli i po obědě. Program doprovázel folklorní soubor Ondráš a  různé dechové 

hudby. Tohoto zájezdu jsme se zúčastnili společně se členy Českého červeného kříže. Tímto děkujeme 

zastupitelstvu obce  za schválení příspěvku na úhradu dopravy do Rožnova pod Radhoštěm. V měsíci 



             

      Obec Želechovice nad Dřevnicí,   ul. 4. května 68,    763 11 Želechovice nad Dřevnicí 
_____________________________________________________________________________________________________________________________________ 

8 

 

červenci jsme ještě navštívili Velké kino ve Zlíně nebo společně natírali venkovní lavičky na Pasekách. V měsíci srpnu dovršila naše 

bývalá členka paní Jar. Zichová 85 let. Paní nyní žije v domově seniorů v Nezdenicích. Naše členky upekly krabici vdolečků a pan 

ing. Lad. Paták nás tam ochotně a bez nároků na odměnu zavezl. Všichni si na vdolečkách pochutnali a divili se, jak můžeme tak malé 

vdolečky vyrobit. V kraji Nezdenic se vdolečky pečou úplně jiné. Pak nás provedli celým domovem seniorů a věřte, že kdyby na stáří 

měli všichni staří lidé takový domov, bylo by dobře. Dále jsme se v srpnu společně sešli na „čajovém odpoledni“. Na konci srpna jsme 

měli naplánovaný další  společný výlet se členy českého červeného kříže do Liptálu, ale na poslední chvíli jsme ho museli zrušit kvůli mé 

nepředvídané nemoci a špatnému počasí. Pan Rostislav Hanzlík z firmy Epos daroval našemu Klubu seniorů sponzorský peněžitý dar, 

za což mu patří velký dík.                                                               Autorka článku: Božena Patáková, předsedkyně Klubu senior Želechovice - Paseky 

 Český červený kříž – společný výlet do Rožnova pod Radhoštěm 

Společný výlet směřoval do Valašského muzea v přírodě, který je hlavní turistickou atrakcí města Rožnova pod Radhoštěm. Uskutečnil 

se historický první zájezd členů a členek z Klubu seniorů a z místní organizace Českého červeného kříže. Pro případ první pomoci jsme 

sebou měli základní zdravotnický materiál a naše zdravotnice a členky se postaraly o nejstarší účastníky zájezdu, kteří i ve vyšším věku 

a hlavně ve velkém vedru celý program i cestu zvládli. Zájezd se vydařil a všichni byli spokojení. Hlavní organizátorce zájezdu paní 

Boženě Patákové touto cestou děkujeme a věříme, že se i nadále naší spolupráci bude dařit.       
                                                                                           Autorka článku: Jana Richterová , předsedkyně Českého červeného kříže  

 Akce v obci 

20.-.21. září 2010              sběr starého papíru, v základní škole, ráno od 7,00 do 7,30 hodin a odpoledne od 13,30 do 15,00 hodin 
22.-.23. září 2010              proběhne plánovaný ořez památných  lip u kostela 
23 . září 2010                 15.veřejné zastupitelstvo, v budově obecního úřadu od 17,00 hodin 
9.října 2010               WESTERNOVÝ DEN – 3.ročník, areál Střelnice od 10,00 hodin 
15.- 16.října 2010             volby do zastupitelstva obce Želechovice nad Dřevnicí 
16.října 2010                hodová zábava, Sokolovna od 20,00 hodin 
 
TJ SOKOL Želechovice nad Dřevnicí – na webových stránkách www.tjsokol-zelechovice.wbs.cz je zveřejněn časový rozvrh aktivit 
v Sokolovně ( např. cvičení pro děti, cvičení pro ženy, stolní tenis, badminton). 
Od začátku měsíce srpna je otevřena obecní knihovna každý čtvrtek od 14,00 do 18,00 hodin, nově ji vede knihovnice p.Miroslava 
Borovičková. 
 

 Na závěr – Želechovice v minulosti 

   

                             Fotografie z první republiky     Fotografie z první republiky  

uprostřed Světlíkův dům a holičctví pana Kaina 

 

Redakční rada: Bc. Michal Špendlík, starosta, JUDr.Pavla Paprčková, místostarostka, Ing. Hana Svobodová, místostarostka, Jitka Klásková, referentka 

Kontaktní údaje : telefon  577 901 653, e-mail obec@zelechovice.net, úřední dny a hodiny pondělí – středa 8,00-12,00 a 14,00-17,00 hodin 

mailto:obec@zelechovice.net

